
COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

1
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 113
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL REFERTO DEI CONTROLLI INTERNI DEL COMUNE 
DI MIRANO ANNO 2017 - I° E II° SEMESTRE 

_____________________________________________________________________________

L’anno duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di Luglio alle ore 17:15, nella Residenza 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI
PAVANELLO MARIA ROSA X
SALVIATO GIUSEPPE X
GNATA ANNA X
VIANELLO FEDERICO X
ZARA CRISTIAN X
PETROLITO GABRIELE X

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Silvano Longo.

Assume la presidenza La Sindaca Maria Rosa Pavanello, e riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la GIUNTA a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

2
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Proponente: PAVANELLO MARIA ROSA
 
  

- SENTITA la relazione del Sindaco – Maria Rosa Pavanello;

- VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 15.02.2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2018-2020, il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
triennio 2018-2020 e i relativi allegati e successive modificazioni;

- VISTA la D.G.C. n. 28 del 20.02.2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Triennio 2018-2020” e successive 
modificazioni;

-   PRESO ATTO che il Comune di Mirano al fine di garantire la realizzazione degli obiettivi 
programmati, la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità ed il buon 
andamento della pubblica amministrazione e la trasparenza dell’azione ammnistrativa   
nell’ambito delle procedure previste per i Controlli Interni ed Esterni, in ottemperanza all’art. 
196 del Tuel e al Regolamento dei Controlli Interni, si è già dotato da tempo di un Controllo di 
gestione, inteso come procedura diretta a verificare lo stato di attuazione degli obiettivi 
programmati e la funzionalità dell’organizzazione dell’Ente, l’efficacia, l’efficienza ed il livello 
di economicità nell’attività di realizzazione dei predetti obiettivi;

-  RICHIAMATI gli adempimenti e le procedure riconducibili al Controllo di Gestione in 
conformità a quanto previsto dall’art. 196 del Tuel e dal Regolamento dei Controlli Interni;

-  VERIFICATA la necessità di fornire le conclusioni del Referto del Controlli Interni dell’anno 
2017 alla Giunta, ai fini della presa d’atto formale dello stato di attuazione degli obiettivi 
programmati, in conformità a quanto previsto dall’art. 198 del Tuel;

- Visto il Regolamento di contabilità;

- Visto lo Statuto Comunale vigente;

- ACQUISITA la presa d’atto da parte del Collegio dei Revisori del Comune di Mirano;

- ACQUISITI I PARERI del Responsabile di Servizio e del Dirigente competente per la 
regolarità dell'atto sotto l'aspetto tecnico e del Ragioniere Capo sotto l’aspetto contabile, 
espressi ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo n. 267/2000 e smi ed inseriti nella presente 
deliberazione; 

- Con l’assistenza giuridico amministrativa del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D. 
L.vo  n. 267/2000 e smi;

PROPONE



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

3
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

1. DI PRENDERE ATTO del Referto dei Controlli Interni del I° e II° semestre dell’anno 2017 
di cui in allegato A) alla presente delibera e del suballegato B) contenente l’ “Analisi della 
Customer Satisfaction del Gruppo Veritas Spa” ;

2. DI TRASMETTERE, conseguentemente, il presente atto alla Corte dei Conti in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 198/bis del D.Lgs. 267/2000 e al Responsabile 
dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicazione, ai sensi dell’art. 10, comma 8, 
lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 (normativa sull’Amministrazione Trasparente) nel sito 
internet comunale;

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 4 
comma del D. L.vo n. 267/2000 e smi, stante l’urgenza di provvedere.   

 

*****************************************************************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTI i pareri espressi sulla stessa ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata;

INOLTRE, con voti favorevoli, unanimi e palesi,

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

4
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
  Maria Rosa Pavanello 

                     Documento firmato digitalmente                    
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
  Silvano Longo 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


